
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2023-050632 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Bourací práce - dle ZD jsou předmětem VZ, výkazy výměr jsou obsaženy pouze ve složce PD. Práce nejsou 

obsaženy v celkové rekapitulaci! Žádáme o předložení kompletního výkazu pro ocenění. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto VDZ výkazy výměr k bouracím pracím. 

Dotaz č. 2 

Interier - dle ZD předpokládáme, že výkaz obsažený ve složce PD není součástí plnění VZ. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto VDZ upravený výkaz výměr. Položky interiéru, které 

nemají být oceněny, jsou podbarveny červeně. Tyto položky nejsou předmětem plnění této 

veřejné zakázky a dodavatelé je nebudou oceňovat a zahrnovat do své nabídkové ceny. 

Dotaz č. 3 

Zál.č.01.5 - Náklady související se stávajícím objektem 

Veškeré práce a úpravy ve stávajícím objektu sada 1,000. Může zadavatel upřesnit, jaké práce položka 

obsahuje? Pro ocenění nedostatečné. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Jedná se o stavařské práce ve stávajícím objektu související s přístavbou v úrovni 2. a 3. NP, 

a případným napojením kabeláže elektra na rozvaděč v objektu. 

Je uvažováno především: 

− Vybourání oken vč. příslušenství a jejich zazdění: 

− Vybourání nových prostupů a otvorů pro úpravu VZT / CHL → změna vyústění v důsledku 

přístavby 

− Zapravení vybouraných otvorů 

− Doplnění obkladů, omítek 

− Výmalba 

− Stěhování a ochrana konstrukcí a podlah během stavebních prací 

− Odstranění případných prvků, zařízení, madel, zámečnických, klempířských a ostatních 



2 

 

− Případné úpravy poškozených podlah, jejich doplnění 

− Přesuny hmot, odvoz a likvidace suti, pomocná lešení, úklid. 

 

Je také uvažováno s pracemi na stávajícím objektu v důsledku přístavby a to především.: 

− Úprava zastřešení a klempířských prvků vlivem přístavby 

− Otlučení omítek v místech provedení krčku přístavby a úprava v jeho okolí. 

− Venkovní lešení pro výše zmíněné úpravy v místech budoucího krčku přístavby 

− Odstranění ochranné střechy u vstupu vč. veškerých klempířských prvků a příslušenství 

− Odstranění případných dalších zámečnických a jiných prvků 

− Přesun hmot, odvoz likvidace suti. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 13. 12. 2023 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy: Výkaz výměr ke dni 8. 11. 2023 – bourací práce RD 

  Výkaz výměr ke dni 8. 11. 2023 – bourací práce garáže, dílna, skleník 

  Výkaz výměr ke dni 8. 11. 2023 – stavba 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2023-11-09T14:48:29+0100
	Ing. Petra Matoušková




